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با خشک شدن هرچه بیشــتر دریاچه ارومیه، بستر 
سرشــار از نمک آن، خود را بیشتر نمایان می سازد. با 
کاهش بارش در سال های اخیر در حوضه های آبریز، 
پهنه های آبی درون سرزمینی خشک تر از قبل شده اند. 
در حوضه آبریز دریاچه ارومیه نیز وضعیت مشــابهی 
حاکم اســت و اگرچه روند تبخیر آب در آن با شروع 
پاییز کند تر شده اما هنوز سفیدی نمک درون دریاچه 
به رنگ قرمز متمایل نشده است. کاهش بارش به معنای 
تراکم و غلظت بیشتر نمک در دریاچه است و یکی از 
نگرانی های متخصصان از دست دادن حلالیت نمک در 

بستر دریاچه و کاهش عمق آن است.
از آنجایی که میزان شوری آب در شرایط عادی حداقل 
5.2مولار کلرید سدیم)15درصد نمک( است، دریاچه 
ارومیه به عنوان یک زیســتگاه بــا ویژگی های خاص 
شناخته می شود. این میزان از شوری، استحصال نمک 
از آن را فراهم کرده است. مجوز برداشت از نمک پارک 
ملی دریاچه ارومیه را سازمان حفاظت محیط زیست 
صادر می کند و به گفته برخی از متخصصان، میزان آن 
بسیار کمتر از تأثیرات منفی برداشت حتی در طولانی 
مدت است.مرتضی داوودی، رئیس پارک ملی دریاچه 
ارومیه، در مورد برخورد با عاملان برداشــت غیرمجاز 
نمک از بستر دریاچه ارومیه، به مهر می گوید: مأمورین 
یگان حفاظت پارک ملی دریاچه ارومیه در حین گشت 

و کنترل در محدوده پارک ملی، افراد متخلف را که به 
وسیله ماشین آلات ســنگین در حاشیه جاده شهید 
کلانتری اقدام به برداشت نمک می کردند، شناسایی و با 
آنها برخورد کردند. نمک برداشت شده توسط متخلفان 
به محل برداشت بازگردانده شــد و متخلفین ضمن 

تنظیم صورتجلسه به مرجع قضایی معرفی شدند.

برداشتازمنبعنمکبیپایان
ناصر آق، رئیس پژوهشکده آرتمیای دانشگاه ارومیه از 
موافقان برداشت از نمک دریاچه است و در گفت وگو 
با همشهری می گوید: سال هاست که می گویم، باید از 
این دریاچه برداشت صورت بگیرد. هم اکنون دریاچه 
خشک شده است و در مورد برداشت نمک از دریاچه 
ارومیه فقط باید ســازمان حفاظت محیط زیســت 

تصمیم بگیرد. در مورد برداشت از ارومیه، هیچ گونه 
نگرانی زیســت محیطی وجود ندارد. آمارها نشــان 
می دهد، 7میلیارد تن نمک در دریاچه وجود دارد و 
اگر 50سال به صورت مداوم نمک برداشت شود، این 
ماده تمام نمی شود. از دریاچه نمک گریت سالت در 
یوتای آمریکا که خواهر خوانده دریاچه ارومیه است، 
ســالانه 1.1میلیارد دلار فقط از اســتحصال نمک 
)حدود 40هــزار میلیارد تومان( صــورت می گیرد 
و برای 10هزار نفر اشــتغال ایجاد کرده اســت. این 
در حالی اســت که بین 6تا 15هــزار میلیارد تومان 
در یک دهه اخیر برای احیای دریاچه هزینه شــده 
اســت. آنها از آرتمیای موجود در دریاچه هم سالانه 
200میلیون دلار درآمد کســب می کنــد. پس در 
دریاچه ارومیه همچنین فرصت هایی وجود دارد.او 

با اشاره به اینکه سال هاست پیشــنهاد بهره برداری 
پایدار از منابع آرتمیا و نمک دریاچه را داده اســت، 
می گوید: 25ســال در مورد همه مســائل مربوط به 
دریاچه ارومیــه تحقیق کرده ام. ولی کســی به نظر 
تخصصی و علمی توجه نمی کند. روزنامه همشهری 
در سال 77نخســتین گزارش از مقاله علمی من را 
با عنــوان »آرتمیا ثروت 10میلیــارد دلاری« چاپ 
کرد ولی در همان موقع هم ســازمان با این موضوع 
مخالفت کرد و پس از 3ســال آنها را متقاعد کردیم 
که می تــوان از این منبع طبیعــی بهره برداری کرد 
و نــرخ جایگزینی آن را نیز در نظــر گرفت. در مورد 
نمک هم همین الگو برقرار است.ناصر آق می گوید: 
برداشــت نمک، باعث ایجاد توفان نمک در دریاچه 
نمی شود ولی ســازمان حفاظت محیط زیست باید 
بر نحوه جابه جایــی آن توســط کامیون ها نظارت 
کند. هم اکنون برداشت نمک صورت می گیرد ولی 
قسمت بار کامیون ها که باید با چادر پوشانده شود، 
بسته نیست در نتیجه در مسیر تردد نمک دریاچه در 
هوا و زمین پخش می شود.او در مورد برداشت نمک 
و تأثیری که بر آرتمیا دارد، می  گوید: برداشت نمک، 
به نفع آرتمیاست. تخم آرتمیا در لابلای نمک بستر 
دریاچه وجود دارد. هم اکنون وقتی آب رودخانه وارد 
بستر دریاچه می شود، به دلیل درصد بالای نمک در 
آن و به اشباع رسیدن غلظت آب شور، آرتمیا پس از 
2ماه از بین می رود و فرصت تکثیر آن گرفته می شود؛ 

بنابراین هرچه نمک کمتر باشد به نفع آرتمیاست.

با ساخت سد چم شیر روی رودخانه زهره، 4500هکتار جنگل و درختچه زار 
نابود می شود. برنامه ریزی برای ساخت ســد چم شیر در سال 1387آغاز و 
ساخت آن توسط دولت قبل شروع شد. تا امروز 85درصد آن تکمیل شده 
است. این ســد در 25کیلومتری جنوب شرقی گچســاران واقع در استان 
کهگیلویه و بویراحمد روی رودخانه زهره در حال احداث است که براساس 
تحقیقات انجام شده درصورت آبگیری باعث افزایش شوری آب خواهد شد که 

این افزایش شوری آب منجر به نابودی تنوع زیستی رودخانه زهره می شود.
درصورت آبگیری این سد، شــوری آب رودخانه به دلیل حل شدن نمک 
سازندهایی که مخزن ســد در آنها قرار گرفته است، بیشتر نیز می شود که 
به افزایش شوری خاک و نابودی محصولات کشاورزی منجر خواهد شد؛ در 
نتیجه با احداث این سد، تنوع زیستی، آب و خاک در محدوده رودخانه زهره 
نابود خواهد شد. ساخت سد چم شیر با بودجه 230میلیون یورویی، یعنی 
نزدیک 7هزار میلیارد تومان در حال نهایی شدن است و هدف از ساخت این 
سد با 2.3میلیارد مترمکعب حجم مخزن، توسعه کشاورزی، کنترل سیلاب و 
بهبود کیفیت آب اعلام شده، اما این اهداف جز شوری غیرقابل کنترل،  چیزی 

برای مردم و محیط زیست نخواهد داشت.

مطالعاتدانشگاهی
آخرین برآوردهای دانشــگاه تهران نشــان می دهد درصورت ساخت سد 
چم شیر، سالانه 500هزار تن نمک فقط از مسیر فعلی رودخانه وارد مخزن 
خواهد شد. در گزارشی که شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران با همکاری 
پژوهشگران دانشگاه تهران تهیه کرده، مشخص شده که قابلیت انحلال بستر 
مخزن بسیار بالاست و به دلیل وجود فروچاله های متعدد و همچنین جاری 
بودن چشمه های شور در داخل و پشت سد و به دلیل افزایش سطح تماس آب 
با سایر بخش های سازند، خطر انحلال نمک حتی به میزانی بیش از مقدار 
محاسبه شده در گزارش دانشگاه تهران قطعی است. خطر بزرگ دیگر احداث 
این سد، نابودی حدود 500هکتار جنگل های انبوه رودخانه ای و حدود 4هزار 
هکتار جنگل و درختچه زار، کنار و دیگر گیاهان گچ دوست در داخل مخزن 
است. میلیون ها درخت گز، پده و کنار در مخزن با آبگیری نابود خواهند شد 
که نه تنها جذب هزاران تن دی اکسید کربن را مختل می کند، بلکه با تولید گاز 
گلخانه ای متان، ناشی از زیر آب رفتن گیاهان و پوسیدگی مواد آلی، تأثیرات 

سنگینی بر گرمایش کره زمین خواهند داشت.

نظرسازمانحفاظتمحیطزیست
علی سلاجقه، معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 

نیز هفته پیش گفته بود: »به علت دغدغه کارشناســان و سمن ها درباره 
آبگیری سد چم شیر از وزیر نیرو خواستم تا دوباره نمونه برداری انجام شود 
که با نظارت کامل سازمان خواهد بود؛ بنابراین تا روشن شدن نتایج مبنی 
بر ایجاد نکردن مشکل، مجوز آبگیری نخواهیم داد. اجازه نمی دهیم گتوند 
دیگری رقم بخورد.« بدین ترتیب اگرچه روند ساخت سد در مراحل پایانی 
است، اما همچنان بررســی دقیق اثرات محیط زیستی طرح سد چم شیر 
با همکاری دستگاه های مســئول و نظارتی در حال انجام است. بسیاری از 
کارشناسان معتقدند ساخت و آبگیری این سد، تبعات گسترده  و نامبارکی 
برای محیط زیست منطقه دارد. سازمان حفاظت محیط زیست در این باره 
گزارش داد که در پی بروز برخی از ابهام ها درباره تبعات زیســت محیطی 
آبگیری سد چم شیر در اســتان کهگیلویه و بویراحمد، با توجه به اهمیت 
موضوع و ورود مبادی نظارتی و دغدغه های مردمی، بررسی دقیق طرح از 
دیدگاه محیط زیستی با همکاری دستگاه های مسئول و دستگاه های نظارتی 
همچنین با لحاظ کردن گزارش تدوین شده توسط مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی در حال انجام است که اطلاعات تکمیلی آن اعلام خواهد شد.

گتونددیگرنشود
آذر سال گذشته نیز جمعی از اســتادان دانشگاه در نامه ای به سیدابراهیم 
رئیسی، ر ئیس جمهور  نسبت به مخاطرات سد در حال احداث چم شیر در 
استان کهگیلویه و بویراحمد هشدار دادند. آنها از ر ئیس جمهور  درخواست 
کرده بودند با تشکیل یک تیم متخصص بی طرف برای ارزیابی قصور در انجام 
مطالعات این سد و نادیده گرفتن نتایج مطالعات قبلی و همچنین تجدید 

ارزیابی زیست محیطی پروژه، از وقوع یک فاجعه محیط زیستی و اجتماعی 
دیگر در منطقه حساس حوضه آبریز رودخانه زهره جلوگیری کند. تجربه تلخ 
سد گتوند سال هاست نگاه محیط زیستی ها را به فرجام طرح های مطالعاتی 
ساخت سد در کشور معطوف کرده و از نظر آنها سد چم شیر نیز تجربه ای 
مشــابه خواهد بود. بعد از آبگیری ســد گتوند که در سازند زمین شناسی 
گچساران ساخته شده بود، حجم بالایی از نمک در مخزن سد حل و باعث 
افت شدید کیفیت آب رودخانه کارون شد. مطالعات جدید نشان می دهد 
آبگیری سد گتوند مسبب 86درصد انحلال نمک در مخزن سد در 2سال اول 
بهره برداری از آن بود.دیروز حیدر زارعی، عضو هیأت علمی گروه هیدرولوژی 
و منابع آب دانشگاه شهید چمران اهواز در نشست نقدی بر منابع و مسائل 
آب در خوزستان که در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار 
شد، گفت: تا وقتی جواب سؤالات درباره سد چم شیر داده نشده است، بهتر 
است این سد آبگیری نشود. وضعیت سد چم شیر، شبیه به سد گتوند خواهد 
شد. این سد در حوضه رودخانه زهره ساخته شده که 2شاخه اصلی و فرعی 
دارد و در مسیر رودخانه، چند نقطه وجود دارد که کیفیت آب کاهش پیدا 
می کند؛ بخشی از آن در پایین دست سد است و 3منطقه دیگر نیز وجود دارد. 
با افزایش میزان آلودگی زهره، میزان کیفیت آب کاهش پیدا می کند. پس در 
فصل بارش مشکل کاهش کیفیت کمتر است، اما در ماه های خشک سال این 
مشکل بیشتر است. در کل حوضه آبریز چند جا بیشترین تأثیر را بر کیفیت 
آب می بینیم، اما وقتی به سد چم شیر می رسیم، کیفیت به صورت قابل توجهی 
افزایش پیدا می کند. به نظر می رسد تا وقتی جواب سؤالات درباره سد چم شیر 

داده نشده، بهتر است این سد آبگیری نشود.

 ثروت سرشار بستر خشک دریاچه ارومیه

زخم  تازه بر کالبد محیط زیست ایران

7میلیارد تن نمک، در بستر خشک دریاچه ارومیه وجود دارد که قابلیت برداشت تا 50سال را دارد

 با ساخت سد چم شیر سالانه 500هزار تن نمک از مسیر رودخانه زهره وارد مخزن این سد خواهد شد
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انتقادپژوهشکدهمردمشناسیاز
پروندههایثبتملیمیراثناملموس

پژوهشکده مردم شناســی در یک طرح پژوهشی، محتوای خام 
پرونده های »ملی« ثبت میراث ناملموس و کارآمدی آن در راستای 

پرونده های جهانی را به انتقاد کشید.
این تحلیل انتقادی از سوی پژوهشگاه میراث  فرهنگی و گردشگری 
درحالی منتشر شده که هفدهمین نشست کمیته بین دولت ها 
برای پاســداری از میراث  فرهنگی ناملموس یونسکو در مراکش 
درحال برگزاری است و ایران 6 پرونده مشترک »هنر سوزن دوزی 
ترکمن«، »هنر ساختن و نواختن عود«، »پرورش کرم ابریشم و 
تولید سنتی ابریشم برای بافندگی«، »یلدا/ چله«، »جشن مهرگان« 
و »مهارت سنتی ساختن و نواختن رباب« را برای ثبت در فهرست 
جهانی میراث ناملموس یونسکو آماده بررسی و رأی گیری دارد.

مریم نعمت طاووســی، مجری این طرح پژوهشــی که محتوای 
خام پرونده های ملی را تحلیل کرده اســت، به ایسنا گفت: طبق 
گزارش کنوانسیون 2003 یونســکو مصادیق میراث ناملموس 
شامل سنت های شفاهی، خاطرات، محمل های زبان مانند قصه ها، 
لالایی ها، هنرهای نمایشی )اجرایی( سنتی یا آیین های سنتی، 
نظام دانش ســنتی، ارزش ها و مهارت ها و فن هایی می شود که 
گرایش به پاســداری از آن برای انتقال به نسل های بعدی داریم.

نعمت طاووسی، اهداف اصلی این کنوانسیون را پاسداری از میراث 
فرهنگی ناملموس، حصول اطمینان از احترام به میراث ناملموس 
و بالا بردن سطح آگاهی نسبت به اهمیت آن و زمینه سازی برای 
همکاری های بین المللی در راستای پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملموس عنوان کرد.او با بیان اینکه در نخستین گام مقرر شد تا 
کشورهایی که به این کنوانسیون پیوسته اند سیاهه عناصر میراث  
ناملموس خود را تهیه و سپس به تدوین و ثبت این عناصر در سطح 
جهانی اقدام کنند، افزود: در همین راســتا ایران، برای گردآوری 
اطلاعات لازم سیاهه ملی، پرونده خامی را تدوین کرد که محتوای 
خام این پرونده دچار کاســتی هایی است.این عضو هیأت علمی 
پژوهشکده مردم شناسی گفت: این کاستی ها موجب شده اطلاعات 
گردآوری شــده، ناقص و متکی بر اطلاعات کتابخانه ای، ناموفق 
در ارائه راهکارهای پاسدارانه موفق و پیوندی کم رنگ با محتوای 
درخواستی با پرونده های ثبت جهانی باشد.او افزود: در این پژوهش، 
پس از بررسی ساختاری محتوای پرونده ثبت ملی، روشن شد که 
نه تنها موارد درخواستی طرح شده در پرونده ثبت ملی همخوان 
با نیازهای پرونده های خام ثبت جهانی نیست، بلکه در مقیاسی 
بزرگ تر می توان گفت مشخص نیســت که بیشتر پرسش های 
مطرح شــده در پرونده به طور دقیق در راستای چه هدفی طرح 
شده اند.مجری این طرح پژوهشــی همچنین گفت: بسیاری از 
جزئیات مهم، مانند ضرورت ارائــه یک تعریف مرتبط با حوزه ای 
که عنصر میراثی مورد نظر به آن تعلق دارد، نبود راهنما در متن و 
دستورالعمل مشخص برای تهیه عکس و فیلم نادیده گرفته شده 
است و از همه مهم تر آنکه بیشتر پرونده های ملی بدون همکاری 

اجتماعات، گروه ها و افراد ذیربط تهیه شده اند.

ایرانیهادررتبهپنجمگردشگران
ورودیبهترکیهقرارگرفتند

آمارهای رسمی ترکیه نشان می دهد در یک ماه گذشته، 
ایرانی ها پس از گردشــگران روســیه، آلمان، انگلیس و 
بلغارســتان در جایگاه پنجم گردشــگران ورودی به این 

کشور قرار گرفته اند.
به گزارش ایسنا، ایرانی ها رده پنجم را در آمار بازدیدهای 
10 ماهه نخست سال 2022 در ترکیه حفظ کرده و در این 
دوره 10 ماهه حدود 2 میلیون نفر از ایران به ترکیه سفر 
کرده اند. در ماه اکتبر )مهر ـ آبان( که به گفته آژانس داران 
ایرانی ســفرها تحت تأثیر تحولات داخل کشــور، با افت 
نســبی مواجه بود، کمتر از 200 هزار نفر به ترکیه سفر 

کردند.
ایران تا سال 201۹ پس از آلمانی ها،  دومین گروه پرشمار 
گردشگران این کشور را تشکیل داده بود. در سال 2017 با 
سفر 2.5 میلیون نفر از ایران به ترکیه، رکورد سفر ایرانی ها 
به این کشور شکسته شــد و رتبه ایران نیز پس از روسیه 
و آلمان، سوم شــد. ترکیه پیش بینی می کند امسال هم 
میزبان بیش از 2 میلیون گردشــگر ایرانی باشد. مقامات 
گردشــگری ترکیه انتظار دارند رکورد گردشگران ایرانی 
در سال 2017 در سال 2023 نیز تکرار شود و حتی فراتر 

از این آمار برود.
ترکیه با وجود بحران اقتصــادی، روزهای پرفروغی را در 
گردشگری انتظار می کشد، آمارهای رسمی این کشور که 
به تازگی منتشر شده است، نشان می دهد تعداد مسافران 
خارجی  وارد شده به این کشور در ماه اکتبر 38.4 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است و روند 
رو به بهبودی رکود پــس از دوران کرونا را با قدرت ادامه 

می دهد.
وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه اعلام کرده است: حدود 
4.8 میلیون گردشگر در ماه گذشته وارد این کشور شدند؛ 
درحالی که این تعداد در اکتبر 2021، 3.47 میلیون و در 

اکتبر 2020، 1.74 میلیون نفر بود.
علاوه بر هجوم گردشــگران از روســیه به ترکیه، جهش 
بزرگی در میزان تقاضا از سوی اروپا، با رهبری کشورهای 
آلمان و انگلیس، باعث شده ترکیه برای بازگشت به دوران 

پرفروغ گردشگری خود امید داشته باشد.
گردشــگران روســیه که پس از حمله دولت این کشور 
به اوکراین از ســوی کشــورهای غربی با محدودیت در 
پروازهــای بین المللی مواجه شــده اند، در مــاه اکتبر با 
467،814 بازدید در صدر فهرست گردشگران ورودی به 

ترکیه قرار گرفتند.
اتباع آلمان، انگلیس، بلغارســتان و ایــران در رتبه های 
بعدی گردشــگری ورودی ترکیه قرار دارنــد. اگر اتباع 
ترک مقیــم خارج از کشــور نیز به این شــمارش اضافه 
شــود، آمار بازدیدکنندگان از ترکیه در ایــن 10 ماه به 
45 میلیون می رسد. ترکیه انتظار دارد تا پایان سال، 50 
 میلیون گردشــگر و 44 میلیارد دلار درآمد گردشگری

 داشته باشد.

وحیدجلالزاده
رئیسکمیسیونامنیتملیوسیاست

خارجی
دریاچــهارومیــهحــالخوبــینــداردوبــه
رئیسجمهوریاعلاممیکنمکهازاقدامات
انجامشــدهدراینزمینهسپاسگزارم.اما
حداقلعرصهآبــیوحداقلتــرازدریاچه
ارومیــهدرطــولتاریخرقــمخوردهاســت
وایــنیعنــیفاجعــه!بنابرایــنازآقــای
رئیسجمهوریمیخواهمآستینهارابالا

بزندوبهداددریاچهارومیهبرسد.

محمددهقان
معاونحقوقیرئیسجمهور

لایحهالحاقایرانبهمعاهــدهآبوهوایی
پاریس،بهمنظورتعیینتکلیــفدرحال
بازبینــیدقیــقاســت.تاکنــوننظــرات
کارشناسیدستگاههااحصاءشدهومنتظر
نظرنهاییمراجعتصمیمگیرهستیم.لایحه
تدوینواشکالاتآنبرطرفشدهتااگرقرار
شدایرانبهمعاهدهپاریسبپیوندد،بانگاه

همهجانبهاینکارصورتبگیرد.

داریوشگلعلیزاده
سرپرستمرکزملیهواوتغییراقلیم

فنــاوریانرژیپــاک،هزینهبســیاربالایی
داردودرضمنیکانرژیپایدارنیســت.
ایرانبهلحاظظرفیتی،جزوکشورهایرتبه
یکانرژیخورشیدیاســتوعلاوهبرآن
میتوانازظرفیتانرژیهــایبادوزمین
گرماییکشورنیزبهرهمندشد.ولیباید
همزماندرمسیرواقعیسازیبهایانرژی

گامبرداشت.

بخــاریدرکشــورمــازوتمصــرف
میکنندکهبراســاساعلامســازمان
حفاظــتمحیطزیســت،مخــازنو
مشــعلنیــروگاهبعثــتدرتهــران،
نیروگاهاسلامآباددراصفهان،نیروگاه
شــهیدمنتظریدراصفهــان،منتظر
قائمفردیسکــرج،پلمبشــدهو۱۲
نیروگاهدیگربهصورتمدیریتشده
وتلفیقی،ازمازوتاستفادهمیکنند.

16
نیروگاه

وســعتدیــوارهمرجانیثبــتجهانی
شــدهاسترالیاســتکهدر900جزیره
مختلفاینکشورپراکندهشدهاست.
ایــندیــوارهبزرگتریــناکوسیســتم
مرجانیجهاناســتکهازچندســال
قبلبــاپدیــدهســفیدشــدگیومرگ
مرجانهــامواجــهشــدهاســت.حــالا
یونسکواعلامکردهکهایندیوارهباید
درفهرستمیراثدرخطرقراربگیرد.

2300
کیلومتر

جهــاندرکشــوراروگوئــهگردهــم
آمدهانــدتــادرنشســتمقابلــهبــا
تشــدیدآلودگیهــایپلاســتیکیدر
کرهزمین،نخســتینمعاهدهجهانی
برایمبــارزهبــاآلودگیپلاســتیکیرا
منعقــدکننــد.برآوردهــاحاکــیازآن
استکههردقیقه،یککامیونزباله
پلاســتیکیدردریاهــارهامیشــودو
پیشبینیمیشودپلاستیکورودی
بهاقیانوسهــاتاســال3،۲0۴0برابر

شود.

200
کشور

آغازبازنگریوتنقیحقوانین
میراثفرهنگی،گردشگری

وصنایعدستی
مدیرکل امور مجلــس وزارت میراث  فرهنگی، 
 گردشگری و صنایع دستی از آغاز فعالیت شورای 
بازنگری و تنقیح قوانین این وزارتخانه با هدف 
بروزرســانی قوانین موجود همزمــان با هفته 

مجلس خبر داد.
محمد کریمی بر تعامــل نمایندگان مجلس با 
وزارت میراث  فرهنگــی در حوزه های نظارتی و 
تقنینی تأکید و اعلام کرد: از ظرفیت ریل گذار 
مجلس برای دســتگاه های اجرایی در تدوین یا 

تنقیح قوانین استفاده می کنیم.
او افزود: شــورای تنقیــح و بازنگــری قوانین 
وزارت میراث  فرهنگی متشــکل از نمایندگانی 
از معاونت های تخصصی، مرکــز پژوهش های 
مجلس، معاونــت حقوقی ریاســت جمهوری، 
معاونت قوانین مجلس، اســتادان دانشــگاه و 
مراکز پژوهشی  و برخی دســتگاه های مرتبط 

خواهد بود.
مدیرکل امور مجلــس وزارت میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی تأکید کرد: بخش 
مهمی از چابکی و کارآمدی دســتگاه اجرایی 
وابســته به وجــود قوانیــن به روز، تســهیلگر 
و مانع زداســت که ما این موضوع را در بســتر 
 بازنگــری و تنقیــح قوانیــن دنبــال خواهیم 

کرد.

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر روز

 خبر کوتاه

خبرخوان

صدور سالانه 14مجوز برداشت نمک
نرخبرداشتنمکوسایراملاحازدریاچهارومیه،بسیارکمترازدریاچهنمکیوتایآمریکاست.بهمنظور
استحصالمیلیاردهاتننمکدریاچهارومیه،سالگذشــته14فقرهمجوزصادرشدهاست.بهگفته
حجتجباری،معاونمحیططبیعیادارهکلحفاظتمحیطزیستآذربایجانغربی،»ازسویسازمانصمت
استان،استعلامهایلازمبهعملمیآیدوسپسبرای۲ماهمجوزبرداشت۲۰هکتارینمک)بهمیزان۵۶4
هزارتن(است.«اینمقدار،حدودسالانه۰.۰1درصدازنمکهایدروندریاچهبدوناحتسابوروداملاح
جدیدبابارشهایسالانهبهدروندریاچهاست.برداشتنمکازدریاچهاگرباخامفروشیهمراهباشد،
بهطورمستقیمروزانه۲۰نفروغیرمستقیم1۵۰نفررامشغولبهفعالیتمیکند.هرچندبهگفتهاستاندار
آذربایجانغربی»یکیازعمدهترینآسیبها،واردشدهدربخشتولیددرکشورواستانآذربایجانغربی
خامفروشیاست.استخراجوبرداشت،موجبافزایشدرآمدواشتغالزایینمیشودوبایدبهفکرفرآوری
وارزشافزودهمحصولبود.خامفروشیباعثمیشودثروتاستانبهصورتخامبهجاهایدیگرهدیه

دادهشود.«

مکث

سیدمحمدفخارگزارش
روزنامه نگار


